
 

ちゅうぶキッズ通信 
 

 

今月で開室３周年を迎えます。日頃よりご理解、ご協力を賜り誠にありが

とうございます。また、保護者の皆様ならびにお子さまたちとの良い出会い

が与えられたことに感謝しています。 

放課後も頑張る子どもたちにとって、自由に学習や読書等ができる居場所

として良い支援ができるよう引き続き見守ってまいります。 

 

 

  

 

「野球やろうぜ」のメッセージとともに大谷翔平選手からグローブが届きまし

た。子どもが好きなものは巨人・大鵬・卵焼きと言われた 1960～70 年代、

男子児童の８割以上はグローブを持っていたと思われます。しかし現代は取り

組むスポーツが多様化しているので、大谷選手も野球の将来を心配したのかも

しれません。図書室にある偉大なスポーツ選手の伝記シリーズで、野球からは

イチローと松井秀喜のものがあり、そこに大谷選手も近々加わるはずです。 

 

 

 

■【重要】春休み期間は、中部小学校の新年度準備のため、ご利用できません。  

ご不便をおかけしますが、よろしくお願いいたします。  

 

■新年度のお申し込みを受け付けています。ご利用をご希望される方は、お早めにお手続きをお願い致  

 します。４月以降ご利用にならない方は自動退会となりますので、お手続きはございません。  

 

■マチコミアプリのメールチェックをお願いします。毎月 26 日以降に翌月の参加カード（開室日案内）を

送信するだけでなく、各種重要なお知らせも送信しています。 

 

■持ち物 

・参加カードに退室希望時間のご記入、押印をして、忘れずに持たせてください。 

・普段学校で使用している物とは別に、KIDS ルーム専用の上履きをご用意ください。 

 KIDS ルーム専用下駄箱に置いていただき、自己管理となります。 

・必要であれば、宿題のほか問題集など勉強道具(一人で進められるもの)をご用意ください。 

 

 

■KIDS ルームは学校とは別の民間法人が運営しておりますので、小学校にお問い合わせいただきましても

対応できません。小学校へは、ご連絡のないようにお願いいたします。 

KIDS ルームに関するご相談、ご連絡は直接下記までご連絡ください。 

〇放課後 KIDS ルーム中部 

TEL：080-7317-7889（運営時間随時）：070-3166-4379（運営時間外） 

■「参加カード」は WEB サイトからもプリントアウトできます。 

〇「ピスティスの会」WEB サイト： ｈｔｔｐ：／／ｐｉｓｔｉｓ－ｎｏ－ｋａｉ．ｊｐ 

大谷グローブ 

 

施設からのお願い 

 

２０２4 年 

３月号 
 

社会福祉法人ピスティスの会 

放課後 K I D S ルーム中部 

2 0 2 ４ . 3 . １ 発 行 

 


